
 
 

 

Comune di Castrolibero – Via Cimbri, 1- 87040 Castrolibero  -  

http://www.comune.castrolibero.cs.it 

e-mail -  

c u l t u r a @ c o m u n e . c a s t r o l i b e r o . c s

. i t   

 

  Comune di Castrolibero 
(Provincia di Cosenza) 

 

AREA TRIBUTI POLITICHE SOCIO CULTURALI STAFF 
SERVIZIO CULTURA SPETTACOLO BIBLIOTECA E TEATRO 

 

 AVVISO PUBBLICO 

 
MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER  INCARICO DI COLLABORAZIONE E SUPPORTO AL 

SETTORE CULTURA PER “ATTIVITA’ DI RICERCA FINANZIAMENTI, PROGETTAZIONE E 

RENDICONTAZIONE PROGETTI FINANZIATI INIZIATIVE CULTURALI ANNI  2021/2022”. 
 

 

ILRESPONSABILE DELL’AREA 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale di Castrolibero è interessata a partecipare a eventuali 

bandi pubblici relativi a finanziamenti  Nazionali, Comunitari e Regionali nel settore “Turismo, Cultura, 

Spettacoli ed Eventi; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 63 del 19/05/2021 avente a oggetto: 
“Manifestazione d’interesse per selezione incarico di collaborazione e supporto al settore ufficio cultura per iniziative 

culturali anni  2021/2022. Direttiva”. 

 
RITENUTO NECESSARIO in esecuzione della delibera di cui sopra predisporre apposito Avviso pubblico; 
 

RENDE NOTO 
 

1) FINALITA’  

il Comune di Castrolibero intende acquisire candidature per l’affidamento di un incarico di collaborazione e 

supporto al settore Cultura riguardante le seguenti prestazioni:  

 

 Ricerca opportunità di finanziamento nel settore Turismo, Cultura Spettacoli Eventi (Bandi, 

Concorsi, Finanziamenti Regionali, Nazionali, Comunitari); 

 Supporto allo sviluppo e alla stesura dei relativi progetti in coerenza con gli obiettivi strategici e 

operativi individuati dall’Amministrazione; 

 Garantire il monitoraggio periodico e l’attività di rendicontazione dei progetti finanziati. 

 
Il soggetto individuato dovrà impegnarsi nell’arco del biennio 2021/2022 a collaborare alle operazioni di 

ricerca, stesura, monitoraggio, gestione e rendicontazione di almeno 6 progetti da inserire nella 

programmazione dell’assessorato; 

 
Il compenso  dovuto sarà individuato nell’ambito del quadro economico del progetto presentato e sarà 

corrisposto  a progetto effettivamente finanziato; ove non previsto nell’ambito della quota finanziabile da 

progetto il compenso  è individuato  nella misura del 5% sul valore del progetto stesso; 
 

Il rapporto che andrà ad istaurarsi ha natura di lavoro autonomo e sarà  regolato da apposita convenzione che 

verrà sottoscritta per accettazione dall’interessato; si precisa che l’incarico non comporta l’instaurazione di 

rapporto di lavoro subordinato. 



 
 

 

Comune di Castrolibero – Via Cimbri, 1- 87040 Castrolibero  -  

http://www.comune.castrolibero.cs.it 

e-mail -  

c u l t u r a @ c o m u n e . c a s t r o l i b e r o . c s

. i t   

 

 

2) REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

I requisiti richiesti per l’incarico di che trattasi, che dovranno essere dichiarati nella domanda, a pena di 

esclusione, sono i seguenti: 

 

A) Requisiti generali 

- Assenza della cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

B) Requisiti attinenti all'area delle conoscenze.  

-Titolo di studio: diploma di laurea magistrale, laurea specialistica o laurea Vecchio Ordinamento degli 

studi; 
-Buone conoscenze dei principali strumenti informatici in uso presso la Pubblica Amministrazione. 

- Conoscenza di almeno una lingua straniera, preferibilmente inglese. 

 

C) Requisiti  attinenti l’area delle esperienze  professionali  

- Competenza e documentata esperienza maturata nella progettazione relativa alla partecipazione Bandi 

Pubblici per finanziamenti relativi al settore Turismo -Cultura -Spettacoli Eventi; 

Il suddetto requisito costituisce titolo preferenziale in relazione all’incarico di che trattasi. 

 

3. MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA-TERMINI 

Gli interessati, in possesso dei requisiti richiesti, sono invitati a presentare la propria domanda di 

partecipazione redatta in carta semplice recante, oltre che i dati anagrafici e recapiti, anche dichiarazione 
sostitutiva di certificazione ai sensi dell’art.46 DPR n.445/2000 relativa ai requisiti di cui ai punti ai punti a)  

- b) – c). La domanda dovrà essere corredata dal curriculum vitae, datato e firmato, dal quale risultino le 

competenze e le esperienze maturate nella materia oggetto del presente avviso; alla stessa dovrà essere 

allegato copia del documento di identità in corso di validità del sottoscrittore. 
La  domanda  redatta  nella  modalità  di cui  sopra  dovrà  pervenire  entro  e  non  oltre  le  ore  13:00 del  

31 /05/2021 ed essere presentata: 

a) Tramite Posta Elettronica Certificata all’indirizzo: cultura.castrolibero@asmepec.it; 

b)  A mano in busta chiusa al Protocollo Generale del Comune di Castrolibero sito in Via XX 

Settembre (Centro Storico); 

indicando nell’oggetto “PARTECIPAZIONE MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER  INCARICO 

DI COLLABORAZIONE E SUPPORTO AL SETTORE CULTURA PER ATTIVITA’ DI RICERCA 

FINANZIAMENTI, PROGETTAZIONE E RENDICONTAZIONE PROGETTI FINANZIATI 

INIZIATIVE CULTURALI ANNI  2021/2022”. 

 

4. ALTRE INFORMAZIONI 

 

Le candidature pervenute saranno esaminate da apposita Commissione costituita nell’ambito dell’Area che, 

previa verifica dei requisiti richiesti, procederà alla valutazione delle stesse dando atto che verrà data 

preferenza ai profili più attinenti all’incarico di che trattasi. 
La procedura non darà luogo alla formazione di alcuna graduatoria. 

 

Il presente avviso non impegna in alcun modo l’Amministrazione che si riserva la facoltà di revocarlo o 
modificarlo in tutto o in parte  qualora ne ravvisi l'opportunità per ragioni di pubblico interesse. 

L'Amministrazione si riserva la facoltà di procedere alla verifica di quanto dichiarato dai partecipanti nel 

curriculum presentato e ove le dichiarazioni dovessero risultare non veritiere, si procederà alla segnalazione 
ai competenti uffici. 



 
 

 

Comune di Castrolibero – Via Cimbri, 1- 87040 Castrolibero  -  

http://www.comune.castrolibero.cs.it 

e-mail -  

c u l t u r a @ c o m u n e . c a s t r o l i b e r o . c s

. i t   

 

 
Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di Castrolibero. 

Ai sensi dell'art. 4 della L. n. 241/1990 e successive integrazioni ed ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n.50/2016 

e ss.mm.ii. si comunica che il Responsabile del Procedimento è  la Sig.ra Antonella Vena– Tel. 0984-858071 
Eventuali informazioni in merito alle modalità di presentazione delle manifestazioni di interesse potranno 

essere richieste al responsabile del procedimento. 

 

I dati forniti dal candidato saranno utilizzati esclusivamente per le finalità di gestione della presente 
procedura e l'interessato gode dei diritti di cui al D. Lgs . N. 196/2003 e s.m.i. 

 

 
Castrolibero, lì 21/05/2021 

         

 
         LA RESPONSABILE DELL’AREA 

                           f.to Dott.ssa Paola Ruffolo          

 

 


